PRESS RELEASE

令和７年２月６日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

「2021世界体操選手権北九州大会」のレガシー事業として、鉄棒の特別授業「ゲストティ

ーチャー・プロジェクト」を市内小学校２校で実施しています。

この度、北九州市スポーツ大使・内村航平さんが、今年度の１回目（昨年５月）に続いて、

５回目の特別授業を実施します。

つきましては、下記のとおり実施しますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年２月６日（木）

①  ９時４５分～１１時３０分（２・３限目）

② １３時４５分～１５時２０分（５・６限目）

２ 会 場   ① 北九州市立若松中央小学校 体育館（若松区白山二丁目１番１号）

② 北九州市立高見小学校 体育館（八幡東区高見四丁目１番１号）

３ 内 容

令和３年に「ドラえもんプロジェクト」で逆上がり補助機を寄付された小学校のうち２

校の４年生を対象に、内村航平さんと北九州市体操協会の協力のもと、楽しく鉄棒が上達

することを目標に、年５回の特別授業を実施します。（内村さんは１回目と５回目を担当）

今回は、今年度最後となる５回目の授業として、児童の皆さんが内村さんへこれまでの

練習の成果を披露します。

４ 取材のご案内

・取材を希望される社は、小学校への事前連絡のため、２月５日（水）１２時までに下記メ

ールアドレスへお申し込みください。（社名・担当者氏名・連絡先・人数・取材先校名を明記）

・内村航平さんへの囲み取材

場所：高見小学校  時間：１５：２０～１５：３５のみ

・授業の取材は、どちらの小学校でも可能です。

・取材の際には、報道関係者であることが分かるよう腕章を着用してください。

・会場には駐車場がありません。近隣のコインパーク等のご利用をお願いいたします。

 ・児童の撮影やインタビューについての注意事項を当日お知らせします。取材前に必ずご

確認ください。

 【問合せ先】

 都市ブランド創造局 スポーツ振興課

 担当 ： 大下（課長）、 宮﨑（係長）

TEL : 093-582-2395 FAX : 093-582-2677

 e-mail : brand-sports@city.kitakyushu.lg.jp

～「2021世界体操選手権北九州大会」レガシー事業～

北九州市スポーツ大使・内村航平さんによる

「ゲストティーチャー・プロジェクト」開催!!

ドラえもんプロジェクトとは・・・

「2021 世界体操・新体操選手権北九州大会」の開催を記念して、市立の小学校や特別支

援学校小学部に「逆上がり補助機」の寄付を受けた。

体操競技界の

レジェンドが訪問！

tel:093-582-2411